New Products 新产品
CC-1614CS
ABSODEX AX1R / AX2R / AX4R / AXD SERIES
直驱马达
 执行器 AX1R Series
  AX2R Series
  AX4R Series
 驱动器 AXD Series

※4：定位销孔有时无表面处理。
022AX1R N BS NN
型号表示方法
1 32
1  大小（最大扭矩）
022 22N·m
045 45N·m
075 75N·m
150 150N·m
210 210N·m
2  接插件安装方向
N 标准（接插件横向安装）
D 接插件下方安装
3  安装底座 ※3
NN 标准（无安装底座）
BS 带安装底座
※特注产品不对应CE、UKCA、UL/cUL及RoHS标准。
5
执
行
器
A
X1
R
执
行
器
A
X2
R
执
行
器
A
X4
R
驱
动
器
A
XD
相
关
部
件
A
XP
选
型
使
用
注
意
事
项
选
型
规
格
检
查
表
AX1R Series
规格
项　目 AX1R-022 AX1R-045 AX1R-075 AX1R-150 AX1R-210

产品简介 卷头
体系表 1
 型号表示方法 15
 规格 16
 外形尺寸图 17
 速度、最大扭矩特性 20
·相关部件 48
·选型 51
使用注意事项 55
选型规格检查表 61
C O N T E N T S
直驱马达 执行器（高速旋转型）
AX2R
14
执
行
器
A
X1R
执
行
器
A
X2R
执
行
器
A
X4R
驱
动
器
A
XD
相
关
部
件
A
XP
选
型
使
用
注
意
事
项
选
型
规
格
检
查
表
直驱马达
AX2R Series
高速旋转型（最高转速300rpm）
●最大扭矩：6·12·18 N･m
●对应驱动器：AXD-S
型号表示方法
018AX2R N BS NN
1 2
1  大小（最大扭矩）
006 6N·m
012 12N·m
018 18N·m
2  安装底座 ※4
NN 标准（无安装底座）
BS 带安装底座
※1： 驱动器请按照以下对应表进行选择。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
三相·单相AC200～240V
AXD-S
型
AXD-H
型
AX2R-006 ●
AX2R-012 ●
AX2R-018 ●
※2：使用单相AC200V时，扭矩限制范围的计算与通常情况
不同。关于使用可否的判定，请另外咨询本公司。
※3： 本体引出电缆不是可动电缆。
※4：选择带安 2装底板“BS”选择项时，
 无法使用下面的定位销孔。
 表面处理为无电解镀镍处理。
※5： 定位销孔有时无表面处理。
※6： 本体表面处理为无电解镀镍处理。
※特注产品不对应CE、UKCA、UL/cUL及RoHS标准。
15

●对应驱动器：AXD-S
045AX4R N BS EB
型号表示方法
1 32
1  大小（最大扭矩）
009 9N·m
022 22N·m
045 45N·m
075 75N·m
3  制动 ※6
NN 标准（无电磁制动）
EB 带无励磁动作型电磁制动
2  安装底座 ※4
NN 标准（无安装底座）
BS 带安装底座
※1： 驱动器请按照以下对应表进行选择。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
三相·单相AC200～240V
AXD-S
型
AXD-H
型
AX4R-009 ●
AX4R-022 ●
AX4R-045 ●
AX4R-075 ●
※2：使用单相AC200V时，扭矩限制范围的计算与通常情况不同。
关于使用可否的判定，请务必咨询本公司。
※3： 本体引出电缆不是可动电缆。
※4： 2  选择带安装底座“BS”选择项时，使用下面的定位销孔无法进行。
表面处理为无电解镀镍处理。
※5：定位销孔有时无表面处理。
※6：选择电磁制动时，请参阅电磁制动连接方法的注意事项（第59页）。
关于选择项，请按照以下“选择项对应表”进行选择。
选择项对应表
AX4R-009 AX4R-022 AX4R-045 AX4R-075
安装底座 （－BS） ● ● ●
制动 （－EB） ● ● ●
※7： 本体表面处理为无电解镀镍处理。
※特注产品不对应CE、UKCA、UL/cUL及RoHS标准。
23

●对应驱动器：AXD-H
300AX4R N BS EB
型号表示方法
1 32
1  大小（最大扭矩）
150 150N·m
300 300N·m
500 500N·m
10W 1000N·m
3  制动 ※4
NN 标准（无电磁制动）
EB 带无励磁动作型电磁制动
2  安装底座 ※3
NN 标准（无安装底座）
BS 带安装底座
※1： 驱动器请按照以下对应表进行选择。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
三相·单相AC200～240V
AXD-S
型
AXD-H
型
AX4R-150 ●
AX4R-300 ●
AX4R-500 ●
AX4R-10W ●
※2： 使用单相AC200V时，扭矩限制范围的计算与通常情况不同。
关于使用可否的判定，请务必咨询本公司。
※3： 2选择带安装底座“BS”选择项时，无法使用下面的定位销孔。
表面处理为无电解镀镍。
※4： 选择电磁制动时，请参阅电磁制动连接方法的注意事项（第59页）。
关于选择项，请按照以下“选择项对应表”进行选择。
选择项对应表
AX4R-150 AX4R-300 AX4R-500 AX4R-10W
制动 （－EB） ● ●
※5： 定位销孔有时无表面处理。
※6： 本体表面处理为无电解镀镍处理。
※特注产品不对应CE、UKCA、UL/cUL及RoHS标准。
29

产品简介 卷头
体系表 1
 型号表示、系统构成、规格、外形尺寸图 39
　·并行I/O 44
　·CC-Link 45
　·EtherCAT 46
　·EtherNet/IP 47
·相关部件 48
·选型 51
使用注意事项 55
C O N T E N T S
直驱马达 驱动器
AXD
38
执
行
器
A
X1R
执
行
器
A
X2R
执
行
器
A
X4R
驱
动
器
A
XD
相
关
部
件
A
XP
选
型
使
用
注
意
事
项
选
型
规
格
检
查
表
直驱马达
AXD Series
接口规格： 并行I/O、CC-Link、
EtherCAT、EtherNet/IP
SAXD A2 NP
型号表示方法
系统构成
1 2
1  驱动器尺寸（额定输出）
S 小型（400W）
H 大型（800W）
2  接口规格
NP 并行I/O（NPN、PNP）
CL CC-Link
EC EtherCAT
EN EtherNet/IP
电源电压
AC200V
必须配备以下部件或过电流/短路保护装置以对应CE标志。另外，驱动器必须安装在配电盘中。
有关于设备选型、安装及配线方法的详细信息，请参阅使用说明书。
※1： FG屏蔽夹用于电力电缆和编码器电缆的屏蔽接地。
※2：有些部件可从 CKD购买，详情请参阅相关部件（第48页）。
部件名称 适用 型　号 厂商
噪声滤波器
三相
3SUP-EF10-ER-6 冈谷电机产业（株）
NF3010A-VZ 双信电机（株）
单相
NF2015A-OD
双信电机（株）NF2016A-UP
NF2016A-UPF
零相电抗器
单相
三相
RC5060ZZ 双信电机（株）
电涌保护器
RSPD-250-U4 冈谷电机产业（株）

● 连接电 缆时，请将接插件切实插到位。此外，请将接头安装螺丝或固定螺丝彻底拧紧后再使用。
● 请勿对电缆进行切断、延长等改造，否则会导致故障、误动作。
● 电缆的长度L请参阅型号表示方法中的电缆长度。
电缆规格
●电力电缆
※电缆最小弯曲半径：90mm
●编码器电缆
※电缆最小弯曲半径：60mm
CBLM1AXP R02
1 2
1  电缆种类
CBLM1 电力电缆
CBLE1 编码器电缆
2  电缆长度
R02 2m
R04 4m
R06 6m
R08 8m
R10 10m
R15 15m
R20 20m
相关部件
电缆规格